必康股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况报告书暨新增股份上市公告书（摘要）

17

付的认购资金共计 16 笔，金额总计为 2,319,999,999.72 元。其中：李宗松缴付

认购资金为人民币 1,440,000,004.14 元；周新基缴付认购资金为人民币

589,999,997.70 元；陈耀民缴付认购资金为人民币 209,999,999.04 元；薛俊缴

付认购资金为人民币 50,000,001.36 元；何建东缴付认购资金为人民币

29,999,997.48 元。

2016 年 3 月 30 日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报

告》（瑞华验字[2016]41040002 号），经审验，截至 2016 年 3 月 29 日止，江苏

必 康 制 药 股 份 有 限 公 司 已 收 到 特 定 投 资 者 缴 入 的 出 资 款 人 民 币

2,319,999,999.72 元（扣除承销费用人民币 34,800,000.00 元），实收金额人民

币 2,285,199,999.72 元。扣除承销费用后实际募集资金净额人民币

2,285,199,999.72 元，其中新增注册资本人民币 278,177,458.00 元，余额人民

币 2,007,022,541.72 元转入资本公积。截至 2016 年 3 月 29 日止，变更后的累

计注册资本人民币 1,532,283,909.00 元，股本人民币 1,532,283,909.00 元。

3、证券发行登记的办理情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2016 年 4 月 5 日出具的

《股份登记申请受理确认书》，确认其已受理必康股份非公开发行新股登记申请

材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

4、后续事项

本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开

发行股票完成后，上市公司尚待完成以下事项：

（1）上市公司尚需并向工商管理机关办理注册资本、实收资本等事宜的变

更登记手续。

二、本次发行前后相关情况对比

 必康股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况报告书暨新增股份上市公告书（摘要）

18

（一）本次发行对上市公司股权结构的影响

1、本次发行股份募集配套资金前后公司股本结构变化

公司本次拟向募集配套资金认购方合计发行不超过 278,177,458 股，募集配

套资金不超过 2,319,999,999.72 元。本次发行前后公司股权结构变化如下表所

示：

序

号
股东名称

交易完成前 交易完成后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 新沂必康 581,930,826  46.40  581,930,826  37.98

2 李宗松 20,696,596  1.65  193,358,467  12.62

3 周新基 65,832,613  5.25  136,576,018  8.91

4 阳光融汇 100,997,419  8.05  100,997,419  6.59

5 华夏人寿 100,645,966  8.03  100,645,966  6.57

6 上海萃竹 77,869,463  6.21  77,869,463  5.08

7 陈耀民 60,000  0.00  25,239,856  1.65

8 陕西北度 24,233,946  1.93  24,233,946  1.58

9 深创投 20,128,831  1.61  20,128,831  1.31

10 薛俊 0 - 5,995,204 0.39

11 何建东 0 - 3,597,122 0.23

12 其他 261,710,791  20.87  261,710,791 17.08

合计 1,254,106,451 100.00 1,532,283,909 100.00

注：上表数与报告书中其他处出现的相应数值在尾数上若有差异，这些差异是由四舍五

入造成的。

本次发行股份募集配套资金前，新沂必康新医药产业综合体投资有限公司为

上市公司的控股股东，李宗松为上市公司的实际控制人。本次发行完成后，上市

 必康股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况报告书暨新增股份上市公告书（摘要）

19

公司总股本将由发行前的 1,254,106,451 股增加至 1,532,283,909 股，新沂必康

新医药产业综合体投资有限公司仍将持有上市公司 581,930,826 股股份，占上市

公司总股本的 37.98%，仍为上市公司的控股股东，李宗松直接持有上市公司

193,358,467 股股份，占上市公司总股本的 12.62%，并通过控制新沂必康和陕

西北度间接控制上市公司 39.56%的股份，合计持有和控制上市公司 52.18%的

股权，仍为上市公司的实际控制人。

2、本次发行前后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的《股东名册》，截至 2016

年 3 月 31 日，公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例如下：

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例

1 新沂必康新医药产业综合体投资有限公司 581,930,826 46.40%

2
北京阳光融汇医疗健康产业成长投资管理中